
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Hlivištia, 

konaného dňa 17. 09. 2019  

_______________________________________________________ 

 

Prítomní:  Mgr. Miroslav Džuba - starosta obce 

                 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa, Gabriel  Ovsaník -    

                 poslanci      

                 Anna Suraničová - zamestnankyňa obce 

 

Agáta Mižáková - hlavná kontrolórka obce sa ospravedlnila. 

 

Program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola prijatých uznesení 

4. Schválenie VZN  č. 2/2019 o určení výšky príspevku v školách a školských zariadeniach 

5. Schválenie municipálneho úveru - Eurofondy 

6. Schválenie zverenia majetku obce /Prívodné potrubie do obce Hlivištia/ do správy pre 

VVS, a. s.  

7. Rozpočtové opatrenie  

8. Rôzne  

9. Diskusia a záver 
 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Miroslav Džuba, starosta obce.  Privítal 

všetkých prítomných a skonštatoval, že sú prítomní všetci 5 poslanci. Zasadnutie je uznášania 

schopné. 

Zároveň prítomným predložil na schválenie program dnešného zasadnutia. 

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh  programu schválený 5 hlasmi. 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil za zapisovateľku Annu Suraničovú, pracovníčku obecného úradu a za 

overovateľov zápisnice poslancov Juraja Kicu a Gabriela Ovsaníka.  

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice schválené 5 hlasmi. 

 

K bodu 3. Kontrola prijatých uznesení  

Starosta prítomných oboznámil s plnením uznesení prijatých na predchádzajúcom zasadnutí. 
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K bodu 4. Schválenie VZN  č. 2/2019 o určení výšky príspevku v školách a školských 

zariadeniach 

Starosta obce predložil Návrh VZN č. 2/2019 o určení výšky príspevku v školách a školských 

zariadeniach, kde dochádza k zmene vo výške nákladov na nákup potravín, nakoľko od 01. 09. 

2019 sú v platnosti nové finančné pásma. Návrh VZN tvorí prílohu č. 1 k tejto zápisnici. 

 

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol predložený návrh VZN č. 2/2019 

o určení výšky príspevku v školách a školských zariadeniach schválený 5 hlasmi. 

 

 

K bodu 5. Schválenie municipálneho úveru - Eurofondy  
Starosta obce informoval prítomných, že  obec dostala nenavrátný finančný príspevok z PPA 

vo výške 99.858,- € na Záhradnú technika a príslušenstvo  na  údržbu a čistenie zelene 

a miestnych komunikácií pre obec Hlivištia. Tento príspevok je financovaný zálohovou platbou 

vo výške 50 %.  Zvyšných 50 % je potrebne vyfinancovať z obce a po predložení záverečnej 

platby budú prostriedky obci vrátené. Keďže obec nemá vlastné prostriedky v uvedenej výške 

je potrebné zobrať  municipálny úver - Eurofondy vo výške 49 929,- € z Prima banka 

Slovensko, a.s. a zároveň schváliť Bankovú záruka na zabezpečenie platby zo Zmluvy 

o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 074KE220236. 

 

Hlasovanie:  
Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol municipálny úver – Eurofondy z Prima 

banky Slovensko, a.s. vo výške 49 929,- €  a Banková záruka na zabezpečenie platby zo Zmluvy 

o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 074KE220236 schválený 5 hlasmi. 

 

 

K bodu 6. Schválenie zverenia majetku obce /Prívodné potrubie do obce Hlivištia/ do 

správy pre VVS, a. s.  

Starosta obce predložil návrh dodatku č. 2  k zmluve o výkone správy majetku obce                         

č. 1332/29/2006/závod Mi, ktorý pojednáva o zverení  majetku obce /prívodné potrubie do obce 

Hlivištia/ do správy Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. Košice, závod 

Michalovce s obstarávacou cenou 46 604,26 € z dôvodu potreby vypracovania Plánu obnovy 

pre prevádzkovaný infraštruktúrny majetok, ktorý bol prerokovaný bez pripomienok. 

 

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol dodatok č. 2  k zmluve o výkone 

správy majetku obce č. 1332/29/2006/závod Mi  schválený 5 hlasmi 
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K bodu 7. Rozpočtové opatrenie  

Pracovníčka obecného úradu predložila rozpočtové opatrenie č. 3, ktoré tvorí prílohu č.2 k tejto 

zápisnici. Ide o navýšenie a čerpanie rozpočtu o výšku dotácií na odizolovanie vonkajších stien 

MŠ v celkovej výške 13 000,- €   

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo rozpočtové opatrenie č. 3 schválené 

5 hlasmi. 

 

K bodu 8.  Rôzne 

8.1. Stanovenie hodnoty darovaného osobného auta Škoda Superb 
Bezplatne darovaný osobný automobil zn. Škoda SuperB z MPaRV Bratislava je potrebné 

oceniť reálnou cenou. Na základe výpočtov na kalkulačke hodnoty automobilov /zdroj internet/ 

a reálneho posúdenia bola navrhnutá hodnota 4 000,- €. 

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bola hodnota darovaného automobilu 

Škoda Superb, SO 559 BB vo výške 4 000,- € schválená 5 hlasmi. 

 

8.2. Osobný automobil Škoda Felícia 

Osobný automobil zn. Škoda Felícia SO 922 AK je potrebne z ďalšieho používania vyradiť. 

Poslanci navrhli automobil predať za cenu 200,- € prípadne podľa ponuky záujemcov. 

V prípade nezáujmu o kúpu uvedeného motorového vozidla toto vyradiť. 

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol schválený predaj auta  Škoda Felícia 

SO 922 AK vo výške 200,- € a v prípade nezáujmu o kúpu uvedené vozidlo vyradiť schválený 

5 hlasmi. 

 

8.3. Africký mor 

Starosta informoval o opatreniach ŠVaPS SR č. 02902/2019-230 s výskytom AMO na území 

SR. Podľa uvedených opatrení po diagnostikovaní AMO u ošípaných a diviakov v okrese 

Trebišov v júli 2019 bola odbornou skupinou podľa NV SR č. 277/2003 Z.z. stanovená 

infikovaná oblasť, do ktorej patrí aj okres Sobrance. Z uvedeného dôvodu boli pre poľovné 

účely v zmysle daných opatrení zabezpečené  chladiace boxy na ulovenú divinu. 

Starosta dal hlasovať za umiestnenie chladiaceho boxu pri kultúrnom dome v obci Hlivištia 

a jeho napojenie na elektrickú energiu s tým, že poplatok za elektrickú energiu bude 

fakturovaný  PZ Srnec Baškovce 1x ročne podľa faktúry vystavenej VSE Michalovce pre obec. 

Hlasovanie:  

Za hlasovali: 5 Peter Buksár, Anna Červenaková, Juraj Kica, Eduard Olexa a Gabriel  Ovsaník. 

Proti: 0   Zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo umiestnenie chladiaceho boxu pri 

kultúrnom dome v obci Hlivištia a jeho napojenie na elektrickú energiu s tým, že poplatok za 

elektrickú energiu bude fa PZ Srnec Baškovce 1x ročne podľa fa z VSE Mi schválené 5 hlasmi. 
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8.4. Hlivišťský deň  

Starosta obce vyhodnotil akciu Hlivištský deň ako úspešný. 

 

K bodu 9.  Diskusia a záver 
V diskusii nevystúpil nikto, nakoľko sa poslanci k jednotlivým bodom programu vyjadrovali 

priebežne. Na záver sa starosta prítomným poďakoval za ich účasť. 

 

Zapísala: Anna Suraničová 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Džuba 

                                                                                                      starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia: Juraj Kica    .................................... 

 

Gabriel Ovsaník   ................................... 
 

 


